ページ 1/2

平成２３年度第５回看護学部教授会議事録

 開催場所 大会議室 開催日時 平成２３年７月６日（水）10:30～11:50

出席者

 （学部長）吉田俊子

 （教  授）安齋由貴子，伊藤ひろ子，遠藤芳子，小野幸子，苅部明彦，桑名佳代子，佐々木久美子，

塩野悦子，関戸好子，高橋方子，高橋みや子，武田淳子，徳永惠子，長澤治夫，中塚晴夫，

原玲子，原田光子，MargaretChang，真覚健，峯岸直子，山田嘉明，弓谷行宏

（准教授）桂晶子，河原畑尚美，北岡晃子，佐藤ゆか，鹿野裕美，菅原よしえ，高橋和子，竹本由香里，

只浦寛子

（講 師）阿部幹佳

（助 教）阿部智美，井口巴，岩岡美樹，大池真樹，大沼珠美，佐藤大介，澤口利絵，霜山真，菅原亜希，

鈴木敦子，相馬衣都，田中美江，長岡芳久，名古屋紘子，橋本翼，平尾由美子，山田志枝，

渡邊志乃

（５５名中出席者５１名）

                          事務部学務課  佐々木ＧＬ，大津主幹

欠席者 萩原潤，山岸利次，小松幸恵，西村亜希子 （職位別５０音順，敬称略）

署名人 吉田俊子，鹿野裕美

 議 事 内 容

宮城大学  Miyagi University

 １ 開会

２ 議事

（１） 議事録署名人の指名について

   本教授会議事録署名人として鹿野裕美准教授が指名された。

（２）審議事項

①学部各委員会提出事項

 [教務委員会]

 ○卒業研究の単位認定者について

   原教務委員長から平成２３年度卒業研究の学生ごとの担当教員一覧が示され，これに基づき単

位認定教員とすることについて諮られ，審議の結果原案どおり承認された。

②その他

  特になし

（３）報告事項

  ①教育研究審議会報告

    吉田学部長から，次の教育研究審議会での審議事項等についての報告がなされた。

・平成２３年度第３回教育研究審議会（６月１５日開催）

  ②学部長・研究科長会議報告

    吉田学部長から，次の学部長・研究科長会議での審議事項等についての報告がなされた。

・平成２３年度第２回学部長・研究科長会議（６月８日開催）

③全学委員会報告

［学務入試委員会］

カリキュラム変更に伴い看護学部から提案した学則及び看護学部履修規程の改正について承認

されたこと等，本日開催された学務入試委員会の審議事項等について報告がなされた。

なお，審議事項のうち，本学アドミッションポリシーの見直しについては，次回の学部長・研究

科長会議において各学部の意見を提出することとなったことが報告され，このことについては運営

会議において審議することとされた。

④運営会議報告

    吉田学部長から，次の運営会議での審議事項等についての報告がなされた。

・平成２３年度第６回運営会議（６月８日開催）

・平成２３年度第７回運営会議（６月２２日開催）

⑤学部各委員会報告

 ［学生委員会］

○学生の身分について，次のとおり休学申請があり，運営会議において承認されたことの報告が

なされた。

・学  生 看護学部２年生 学籍番号○○○○

・期  間 平成２３年７月１日から平成２４年３月３１日まで

・休学理由 病気療養のため

○看護学部「宮城大学と保護者の集い」の開催概要について報告がなされた。

ページ 2/2

看護学部教授会議事録

宮城大学   Miyagi University

 ［教務委員会］

  ○前期成績入力に係る日程について口頭により説明がなされた

○平成２３年度看護学部ＦＤの開催日時及び内容等について説明がなされ，参加するよう周知が

なされた。

○卒業研究に係る予算の執行について説明がなされた。

 なお，新たに購入できるものとされた「書籍」の年度末における図書館への寄贈手続きについ

ては，改めて周知することとされた。

［キャリア開発委員会］

  ○平成２３年度３月卒業生（第１１期生）の進路状況（平成２３年５月１日現在）について報告

がなされた。

○平成２３年度第１回看護師模擬試験結果概要について報告がなされた。

［広報委員会］

  ○６月２３日に行われた河津桜植樹祭に伴い開催された東海大学及び静岡県立大学との大学間

交流の内容について報告がなされた。

  ○７月３０日に開催されるオープンキャンパスの日程及び実施概要について説明がなされた。

［実習委員会］

○７月２７日に開催される平成２３年度宮城大学看護学実習全体協議会の日程及び実施概要に

ついて説明がなされた。

○平成２４年度看護学実習の年間スケジュールについて説明がなされた。

⑥その他

○実践看護英語演習の海外演習先として予定しているフィンランドのタンペレ応用科学大学と

の共同会議を本年１０月１７日の週に本学を会場に開催することで国際センターが中心とな

り調整していることの報告がなされた。

    ○７月８日に本学施設有効活用検討会議が開催されることから，施設利用上の改善意見等があれ

ば長澤教授あてに提案するよう周知がなされた。

    ○７月１日に開催された平成２３年度公立大学協会看護・保健医療部会総会の概要について，出

席した吉田学部長から報告がなされた。

（４）その他

    ○事務部から，東北自治研修所（富谷町）活用について周知がなされた。

以上

議事録署名人

            氏名   吉田 俊子  印

            氏名   鹿野 裕美  印